

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU-CE
COMISSÃO DE PREGÃO

REF. AO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0908.02/2016

Objeto: Aquisição de materiais de Expediente, Limpeza, Higiene Pessoal e Materiais permanentes, destinados a atender as necessidades do programa Brasil Carinhoso, de Responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Acarau-Ce.



MATERIAL EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNT.	VL. UNT POR EXTENSO	V. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	PAPÉL OFÍCIO A4 CX C/ 10 X 500FL	CX	200	RINO	R\$ 253,00	duzentos e cinquenta e	R\$ 50.600,00	cinquenta mil e seiscentos
4	CARTOLINA SIMPLES 50X66	UND	1200	SÃO MIGUEL	R\$ 0,77	setenta e sete centavos	R\$ 924,00	noventa e sete e quatro
7	LÁPIS COLORIDO COM 12 CORES	CX	800	LEO E LEO	R\$ 3,99	três reais e noventa e	R\$ 3.192,00	três mil, cento e noventa e
10	TINTA DE REABASTECEDOR PINCEL PARA QUADRO BRANCO (CORES VARIADAS) CX C/ 12	CX	120	COMPACTOR	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 9.360,00	nove mil, trezentos e sessenta reais
12	COLEÇÃO DE ESTÓRIAS INFANTIS	UND	152	TODO LIVRO	R\$ 22,80	vinte e dois reais e	R\$ 3.465,60	três mil, quatrocentos e
VALOR TOTAL							R\$ 67.541,60	sessenta e sete mil,

MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNT.	VL. UNT POR EXTENSO	V. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
13	ÁGUA SANITÁRIA 1L CX C/ 12 UND	CX	115	IDEAL	R\$ 27,50	vinte e sete reais e	R\$ 3.162,50	três mil, cento e sessenta e
14	DESINFETANTE 1LT CX C/ 12 UND	CX	115	BRASIL	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 4.025,00	quatro mil e vinte e cinco
15	SABÃO EM BARRA 200 GR CX C/ 50 UND	CX	50	DU POVO	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
16	SABÃO EM PÓ 500 GR CX C/ 24 UND	CX	40	MARILUX	R\$ 86,00	oitenta e seis reais	R\$ 3.440,00	três mil, quatrocentos e
17	ESPONJA DE DUAS FACES CX C/ 60 UND	CX	20	BAKANINHA	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais
18	ESPONJA DE AÇO FARDO C/ 10 UND	FRD	50	VEGA	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta	R\$ 925,00	noventa e vinte e cinco
19	PANO DE PRATO 30X59 CM	UND	400	MARTINS	R\$ 2,80	dois reais e oitenta	R\$ 1.120,00	um mil, cento e vinte reais
20	PANO DE CHÃO 50X78 CM	UND	400	MARTINS	R\$ 2,75	dois reais e setenta e	R\$ 1.100,00	um mil e cem reais
VALOR TOTAL							R\$ 16.232,50	dezesesseis mil, duzentos e

MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNT.	VL. UNT POR EXTENSO	V. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
21	FRALDA DESCARTÁVEL	PCT	270	BEBE SHOW	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta	R\$ 1.485,00	um mil, quatrocentos e

MISSAO 1972

22	SABONETE INFANTIL	PCT	320	CHARMINHO	R\$	2,90	dois reais e noventa	R\$ 928,00	novecentos e vinte e oito
23	SHAMPOO INFANTIL	UND	270	FLORA NENEM	R\$	5,95	cinco reais e noventa e	R\$ 1.606,50	um mil, seiscentos e seis reais
24	LENÇO UMIDECIDO	PCT	270	COTONELA	R\$	5,65	cinco reais e sessenta e	R\$ 1.525,50	um mil, quinhentos e vinte e
25	COTONETE	PCT	270	COTOLINE	R\$	2,15	dois reais e quinze	R\$ 580,50	quinhentos e oitenta reais e
26	CREME DE ASSADURA	UND	120	BIOMÁTICA	R\$	11,00	onze reais	R\$ 1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
VALOR TOTAL								R\$ 7.445,50	sete mil, quatrocentos e

MATERIAL DE INFORMÁTICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNT.	VL. UNT POR EXTENSO	V. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO	
27	FOTOCOPIADOR PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG XPRESS M2875FD	UND	40	SANSUNG	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais	R\$ 12.600,00	doze mil e seiscentos reais	
28	ROLO FUSOR PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG XPRESS M2875FD	UND	60	SANSUNG	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais	R\$ 16.500,00	dezesseis mil e quinhentos reais	
30	TONER REFIL UNIVERSAL PARA IMPRESSORA SAMSUNG	KG	80	SPT	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 10.800,00	dez mil e oitocentos reais	
31	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8152 DN	UND	30	BROTHER	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 1.980,00	um mil, novecentos e oitenta reais	
33	CARTUCHO DE CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8152 DN	UND	30	KATUN	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais	R\$ 9.450,00	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais	
34	TONER REFIL PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8152 DN	UND	50	SPT	R\$ 139,00	cento e trinta e nove reais	R\$ 6.950,00	seis mil, novecentos e cinquenta reais	
36	UNIDADE DIFUSORA PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8152 DN	UND	20	BROTHER	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais	R\$ 16.800,00	dezesseis mil e oitocentos reais	
VALOR TOTAL								R\$ 75.080,00	setenta e cinco mil e oitenta

MATERIAL PERMANENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNT.	VL. UNT POR EXTENSO	V. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
37	NOTEBOOK INTEL CORE I5 6GB (2GB DE MEMÓRIA DEDICADA) HD 1 TB, TELA 15,6"	UND	40	SAMSUNG	R\$ 4.090,00	quatro mil e noventa reais	R\$ 163.600,00	cento e sessenta e três mil e seiscentos reais

40	REFRIGERADOR 250L, 1 PORTA FROST FREE BRANCO	UND	10	CONSUL	R\$ 1.650,00	um mil, seiscentos e cinquenta reais	R\$ 16.500,00	dezesseis mil e quinhentos reais
41	AR CONDICIONADO DE 1.800 BTUS	UND	15	ELGIN	R\$ 3.220,00	três mil, duzentos e vinte	R\$ 48.300,00	quarenta e oito mil e sessenta e dois mil reais
43	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX, TUBULAÇÃO DE ALUMINIO, TANQUE EM AÇO 304, 100L, COM 4 TORNEIRAS	UND	20	AJE REFRIGERAÇÃO	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais	R\$ 62.000,00	
44	ESTABILIZADOR DE 1500VA	UND	5	MICROLINE	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais
VALOR TOTAL								
VALOR TOTAL DA PROPOSTA								
R\$ 459.599,60								

quatrocentos e cinquenta e nove mil, quinhentos e noventa e nove reais e sessenta centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) Dias.

Fortaleza, Ce 08 de Setembro de 2016

Francisco Adriano de Sousa
 13.403.884/0001-77
 Francisco Adriano de Sousa
 CPF: 870.947.973-20
 Sócio/Administrador

